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Obszarowa ocena jakości wody na terenie gminy Kłobuck w 2024r.


Na terenie gminy Kłobuck realizacja zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do spożycia odbywa się poprzez:
1. Wodociąg publiczny Kłobuck należący do: Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Okręgu Częstochowskiego S. A., ul. Jaskrowska 14/20, 42-202 Częstochowa. Średnia dobowa produkcja wody w 2024r. wynosiła około 2450 m3/d; liczba zaopatrywanej ludności – około 22 000 osób.
Ujmowana woda poddawana jest uzdatnianiu przy zastosowaniu następujących procesów technologicznych: napowietrzania, odżelaziania oraz filtracji. Uzdatniona woda poddawana jest procesowi stałej dezynfekcji za pomocą podchlorynu sodu.
2. Wodociąg publiczny Łobodno należący do: Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Okręgu Częstochowskiego S. A., ul. Jaskrowska 14/20, 42-202 Częstochowa. Średnia dobowa produkcja wody w 2024r. wynosiła około 890 m3/d (jest to produkcja dla potrzeb mieszkańców powiatu kłobuckiego); liczba zaopatrywanej ludności – około 5 000 osób.
Jedynym procesem technologicznym, jakiemu poddawana jest ujmowana woda, jest stała dezynfekcja prowadzona przy użyciu podchlorynu sodu.

W roku 2024 z terenu gminy Kłobuck nie odnotowano żadnych zgłoszeń związanych z niepożądanymi reakcjami po spożyciu wody dostarczanej za pomocą wyżej wymienionych urządzeń wodociągowych. W ramach prowadzonej kontroli wewnętrznej stwierdzono jednorazową podwyższoną wartość parametru mętności. Przeprowadzone badanie sprawdzające nie potwierdziło przekroczenia. Pozostałe badania przeprowadzone na przełomie roku przez zarządcę wodociągu jak i PPIS w Kłobucku potwierdzały odpowiednią jakość wody do spożycia. Nie prowadzono także żadnych postępowań administracyjnych i działań naprawczych związanych z jakością dostarczanej wody.
W przypadku obu wodociągów, wewnętrzna kontrola jakości wody prowadzona była prawidłowo, zgodnie z uzgodnionym z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym w Kłobucku harmonogramem oraz w zakresie przewidzianym w obowiązujących przepisach prawnych.
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